
Електронен документ, на адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС. 

 

1 

 

 

С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А 

София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. 02/9377363, www.sofia.bg 

 

 

 

X
изх. рег. №

 
ДО     

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 

Д О К Л А Д 
от 

д-р Кристиан Кръстев – заместник-кмет на Столична община 

по направление „Транспорт и градска мобилност“ 

 

 

Относно: Даване на съгласие Столична община да сключи споразумение за изплащане 

на сума на „МТК ГРОУП“ ООД по т. 4.1.2. от Споразумение № СОА21-ДГ56-25 от 

20.01.2021 г. 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 В изпълнение на Решение № 578 на Столичния общински съвет от 28.07.2016 г., 

между Столична община и „МТК ГРОУП“ ООД, ЕИК 121538055, представлявано от г- 

Росен Илиев, е сключен Договор № СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г. за извършване на 

обществен превоз на пътници. 

 В изпълнение на Решение № 657 на Столичния общински съвет от 17.12.2020 г., 

между Столична община и „МТК ГРОУП“ ООД е подписано Споразумение № СОА21-



Електронен документ, на адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС. 

 

2 

ДГ56-25 от 20.01.2021 г., за уреждане на отношенията между страните, касаещи Договор 

№ СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г. 

Съгласно т. 1.1. от горецитираното Споразумение, страните изрично се 

съгласяват, че с подписването на Споразумението уреждат всички претенции между тях 

във връзка с искане от страна на Превозвача за индексация на възнаграждението за 

километър маршрутен пробег на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 от Договор № СОА16-ДГ56-

1196 от 02.12.2016 г., за периода от сключване на Договора до 31 декември 2020 г. 

Съгласно т. 1.2. от Споразумението, страните се задължават от момента на 

подписване на Споразумението да не предприемат никакви действия, с които да 

предявяват нови искови или други претенции една към друга, както и да предприемат 

действия, при уговорените в Споразумението срокове и условия, за прекратяване на вече 

започнати съдебни и изпълнителни производства срещу другата страна, които се 

основават на претенции за индексация на възнаграждения на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 

от Договор № СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г., за периода от сключване на Договора 

до 31 декември 2020 г. 

Съгласно т. 3.1. от Споразумението, Страните се съгласяват да извършат всички 

правни и фактически действия за насрочване на отрити съдебни заседания по всички 

висящи съдебни производства, образувани от Превозвача на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 

от Договора, включително но не само - т. д. № 1323/2020 г. по описа на СГС, ТО, VI-6 

състав, т. д. № 1324/2020 г. по описа на СГС, ТО, VI-3 с., т. д. № 1322/2020 г. по описа на 

СГС, ТО, VI-17 с., на които заседания Страните да подпишат и съдът да одобри съдебна 

спогодба съобразно проекта, приложен към Споразумението, който да бъде съответно 

приложен за всяко отделно производство. 

В т. 4.1.2. от Споразумението е записано, че 160 000 (сто и шестдесет) хиляди лева 

се заплащат в срок от 10 (десет) работни дни от писменото уведомление на Превозвача 

до Столична община, към което са приложени доказателства за влизане в сила на 

съдебните спогодби по всички производства по т. 3.1. от Споразумението. 

В Столична община е депозирано от Превозвача „МТК ГРОУП“ ООД  

уведомление с вх. рег. № СОА21-ТД26-3678 от 26.03.2021 г., с което Превозвачът 

уведомява, че образуваните срещу Столична община на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 от 

Договор № СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г. съдебни производства по т.д. № 1322/2020 

по описа на СГС VI-17 състав, т.д. 1323/2020 по описа на СГС VI-6 състав и т.д. 1324/2020 

по описа на СГС VI-3 състав са прекратени и прилага влезли в сила съдебни определения, 

за прекратяване на производствата на основание чл. 232 от ГПК. В допълнение отправя 

молба за изплащане на сумата от  160 000 (сто и шестдесет) хиляди лева, на основание т. 

4.1.2. от Споразумение № СОА21-ДГ56-25 от 20.01.2021 г.  

С депозирано последващо уведомление, Превозвачът заявява и писмено 

потвърждава липсата на нови дела, образувани на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 от Договор 

№ СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г. 

Съгласно раздел V. „Действие и влизане в сила“ от Споразумението: 

 „5.1. С изплащането на сумите по това Споразумение, Страните ще считат за 

уредени отношенията по заплащане на дължимата цена по Договора за извършения 

превоз ведно с индексацията й на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 от Договора, в периода от 

датата на сключване на договора до 31.12.2020 г., като в последствие не може да бъде 



Електронен документ, на адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС. 

 

3 

извършвана/претендирана каквато и да било друга промяна на първоначалната цена по 

Договора и/или друг вид плащане за този период на основание чл. 5, ал. 4, т. 1 от 

Договора. 

 5.2. С изплащането на сумите по това Споразумение, Страните ще смятат за 

погасени и съдебните претенции на Превозвача, въз основа на които са образувани 

искови производства с предмет, вземания, за които се твърди, че произтичат от чл. 5, 

ал. 4, т. 1 от Договора. Превозвачът няма право и няма да претендира в бъдеще каквито 

и да било други лихви, неустойки и/или каквито и да било плащания във връзка с 

производствата по тези дела…“. 

Предвид гореизложеното и с оглед обстоятелството, че образуваните от „МТК 

ГРОУП“ ООД срещу Столична община съдебни производства са прекратени на 

основание чл. 232 от ГПК, а не по реда, предвиден в т. 3.1. и т. 4.1.2 от  Споразумение № 

СОА21-ДГ56-25 от 20.01.2021 г. поради обстоятелството, че съдът е приел, че 

утвърденият от Столичен общински съвет проект на съдебна спогодба - Приложение № 

1.1. към Решение № 657 на Столичния общински съвет от 17.12.2020 г., не представлява 

съдебна спогодба по смисъла на чл. 234 от ГПК, предлагам на основание чл. 21, ал. 1, т. 

23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Столичен 

общински съвет да вземе решение съгласно приложения проект. 

 

Приложения:  

Проект на Решение 

на СОС_МТК Гроуп.doc

Проект на 

Споразумение_МТК Гроуп.doc

Уведомление с вх. 

рег. № СОА21-ТД26-3678 от 26.03.2021 г..pdf

Писмо с вх. рег. № 

СОА21-ТД26-3948 от 02.04.2021 г..pdf
 

 

 

С уважение,  

X
зам.-кмет на Столична община

направление "Транспорт и градска мобил...

 
 

Съгласувал чрез АИСОО: 

Иван Николов – директор на дирекция „Транспорт“ 

Направление „Транспорт и градска мобилност“ 

 

Изготвил чрез АИССО: 

Петя Иванова – гл. юрисконсулт на СО 

Направление „Транспорт и градска мобилност“ 

 

 

Докладът е към документ с вх. рег. № СОА21-ТД26-3678 от 26.03.2021 г. 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                           ПРОЕКТ ! 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 

 

на Столичен общински съвет 

от    ...........      2021  година 

 

 За даване на съгласие Столична община да сключи споразумение за изплащане на 

сума на „МТК ГРОУП“ ООД по т. 4.1.2. от Споразумение № СОА21-ДГ56-25 от 

20.01.2021 г. 

 На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация  

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ : 

 

 1. Утвърждава проект на извънсъдебно споразумение между Столична община и 

„МТК ГРОУП“ ООД, което да бъде сключено за уреждане на отношенията между 

страните, касаещи Договор № СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г. за извършване на 

обществен превоз на пътници и за изплащане на сума на „МТК ГРОУП“ ООД по т. 4.1.2. 

от Споразумение № СОА21-ДГ56-25 от 20.01.2021 г., подписано между Страните в 

изпълнение на Решение № 657 на Столичния общински съвет от 17.12.2020 г. 

Извънсъдебното споразумение представлява Приложение № 1 към това решение. 

 2. Дава съгласие и възлага на кмета на Столична община да сключи 

извънсъдебното споразумение с „МТК ГРОУП“ ООД, утвърдено в т. 1 от това решение. 

 3. Дава съгласие и възлага на кмета на Столична община да предприеме всички 

необходими правни и фактически действия за изпълнението на задълженията на Столична 

община  по Споразумението по т. 1 от това решение. 

 

 Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на ________2021г., Протокол №_________точка _______ от дневния ред . по 

Доклад № _________и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

                                                                Председател на Столичен 

                                                                общински съвет: 

                                                                                                 /………………../ 

 

                                                                Юрист от администрацията 

                                                                на Столична община:  

Петя Иванова, гл. юрисконсулт на СО 

Направление „Транспорт и градска мобилност“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ТД26-3678-17-Кръстев.doc.docx‎
	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ТД26-3678-17-проект за решение.doc‎

